
M.
}'HãWüá⑤

AVISO DE LICITÇAO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO - AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL No PP07/2021-SEADM. A Prefeitura Municipal
de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 05 de novembro
de 2021. na sala de reuniões da Comissão de Licitação. sito à Av. Moisés Moita na 785 Bairro Nenê
Plácido - Tianguá-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencialno
PP 07/2021 SEADM, Guio objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA
DE GERENCiAMENTO DE AUTOS DE iNFRAÇÃÓ DE TFúNSiTa E EQUIPAMENTOS ELETRõNiCOS
PARA O ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO DE
TIANGUÁ - CEARÁ. O Editalpoderá ser obtidojunto à Comissão, no endereço acima. das 08h às 17h,
nos dias úteis, e nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br/. Tianguá-CE. 20 de
outubro de 2021. Deid Junior do Nascimento - Pregoeiro do Município de Tianguá.

Tianguá-CE, 20 de outubro de 2021

Pregoeiro do Município de Tianguá

Av. Moises Moita, 785 Planalto CEP: 62.320 000 - Tianguá - Ceará wwwtiançiua.ce.qov.br
CNPJ: 07.735.178/0001 20 CGF: 06.920.167-1 Fine: (88) 3671-2288



'\ \.
;:\

⑧""w; k⑩

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DO AVISO DE LICITAÇÃO

CERTIFICO. para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federaln' 8.666/93
e suas alterações posteriores. AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL No PP07/2021-SEADM. A Prefeitura

Municipalde Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 05 de
novembro de 2021. na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita Ro 785 -
Bairro Nenê Plácido - Tianguá-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão
Presencial no PP 07/2021-SEADM, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO
DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE AUTOS DE INFRAÇÃO DE TRANSITO E EQUIPAMENTOS
ELETRÕNICOS PARA O ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
TRANSITO DE TIANGUÁ - CEARÁ, foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta Prefeitura

IQuadro de Avisos e Publicações), na data de 20 de outubro de 2021

Tianguá-CE, 20 de outubro de 2021

d.d u..,«.b l\,.z«"á
DEID JÚNIOR DO NASCIMEN
Pregoeiro do Município de Tianguá

Cl=liTll)ÁO DE PUBLICAÇÃO
Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará ww)!!:!!a1lgllq:çe:gpv:b!

CNPJ: 07.735.178/00D1-2D CGF: 06.920.167-1 Fine: l88) 3671-2288



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SORTE 3 ANO XllIN'239 lrOKTALEZA, 21DE OUTUBRO l)u 2021

Estado do Ccará - \lu nicípio de São(;onçalo do A mnnmte
de Sàn GionçalQ do Amarante/CE, tnnla llú

ecessidades da Secretaria de Culatra dc\ \município dc Sãn Giltnça
preços: 2 t /in/2021 às 17h30min. l)ata dc al)crüira d

horário otlcialtic Rias alia

lnec
and.

)llccl pat

dc Preç(d h RcRproposta p q

g

Aviso dc Licitação -- Pregão Eletrõnico N" 054.2021 -- SRP. O Prc
abertura do Pt-egào F.lctrânico N' n54.2021 - SijPI

do Amaranta/CE (cxclusixo para NÍE.''EPP). Início do aco
de preços: 09.r11/2021 às 09h31min. Para etbito ttcs

:açãQ+isant

+'

Omin pcls
) edital e seus ãHCXllS cncotl

Sãõ Gonçal
se disponíveis nos seguintes sítios elctrânicos: u,wu,.bbl8let.com.br

do Amarantc/CE. 15 de Outut)ro {lt' 2021. Wyllian Cristian No1)rFIPe Smisa --gov.br; wn'w.sangol\calor

ESTADO 1)0 CITARA - PREFFITlIRA X'll.TNICIPAL DE CARIRIAÇ[J .qV]SO ])t: L]('ITAÇÃ0 - 0 PRESTD]iNTE }!A Ç(ÀA4{bbiibf)#itly'
L]CITAÇÃ.O DA PREFEITURA \'IUN.ICI}UL DE C.ARIR[AÇIJ CON']UN]CA AoS ]N]'PRESS.ANOS QUF NO PROX]N]O ])IA 08'»E NOVEN]4PP
1)}: zozl. AS IO:OOHOnAS. ESTARÁ ABRINDO LI('ITAÇÃo NA MODALIDADE Toi\íAn.x l)r PREÇOS N' 2021.10.14.01, co:+a.Q on. }\u)
E A COXTR/\TACÃO I)E PESSOA JUREI)ICA P,\R.4 A PREST.4ÇÃO I)E SFR\''IÇOU NA P.4'b''IMI:NTAÇÃO ENI PI'I)R \ T(jXTÃ SÊNI
RE.ltJNTA\LENTO DE l)IVERSOS TRECHOS 1)1.: RUAS NA SEDE E ZONA RURAL 1)0 NIUNICIPIO DE CAkIRIAçtJ - l)l\'l:ASAS
[.OCALI])ODES DA S]:])E E ZONA R[TRAL DO NItNICIPIO DE CARIRIAÇU-CE. O EDITAL CON{P].FTO ESTARÁ À DTSPoS]ÇÃO DoS
INTERESSADOS NOS DIAS UTEIS APOR ESTA PUBLICAÇÃO NO 1-10RÁRTO DE 08:00HS ÀS 12:00HS, NO ENDER[ÇOI)A PREFEITURA N.4
RUA PARQIJE RECREIO P/XRAISO s,'N, CARÍRIAÇU -- CEIRA. CARIRIAÇU-(SEARA, phí 20 DE OUTUi+RO DE 2021. JOSr LENOS BF.ssA
B,\TESTA - PRESIDENTE DA CPL

'&
Estado do Cobra -- Prefeitura Ntunicipulde Tianguá - Secretaria dc Atlministrução -- Aviso dc Pregão PíCSCHClülNO PP07/2021-Sl:AI)l\l. A Pretti
N.{unicipaldc Tianguá cnn\única Hcis interessados quc estará icceberid{) itté às 08h30min do dia 05 dc novcmbrtl de 2021. na sala de reuniões da (:omissão dc

proposta dc preços c documentitção dc habilitação para o Pregão Presencial
lça IC

(

Licitação, sito à Av. h,{oisés hloita n' 785 -- Bairro: Ncnê Plácido -- Tianlluá-CE!
PP '07 ''2021-SEAT)hT, cujo objetclé a contratação dc empresa para locitção dc sistema de gcrcncialncnro de itutos dc in

do Departamento \municipal de Transita dc Tianguii - Ceará. O Editalpoderã scr obtido jun
tccics c www .tiangua.ce.gov.br/. Tianguá de outubro dc 2021

letrõnicns para o atender as necessidades do Departamci]
endereço itcima. das 08h às 17h. Rns dias úl
Deid Ju dor do Nascimento

,#
Pregoeiro do Nlunicípio de Tianguá.

gov.br

Estado do Ccará -- Prefeitura l\municipal de Assaré - Aviso dc Licitação
Licitação - CPL toma público, que será realizado Certame Licitatório
de empresa especializada lia área da sa\lde, visando à completnentitção dos sen'aços cspccia
de .Assaré,CE. T)ata e hclráfio da abertura: Dia n8 dc ntlvembro de 2021. às 09h00min. Em virhide do
Covid-19, a CPI. recebem de forma organizada, scndtl pcrmilida a entrada de a})cnas unl rcprcscnliinlc par vcz para e
aglomcrações. Os intc.rcssados podcrào lcr e obter o lexia integrando Editalc todas as informações sobre a Licitação através (
ce.ce.gov'.br. ou na Sala da CPI,, sito nn Rua Dr, Paira. n' 415, Vila \Ttlta, no horário de 08:00 às 12:00 hajas ou nítida pelo Telefone:
Assaré/CE, 20 de outul)ro tle 2021. Nlickaclly Lohanc \forais Trio)atino - Presidente da Comi\são Permanente dc Licitação - CPL

tle:d 'glü, lunt

Ç

Tornada dc Preços N" 21)21.11).20.1. A Presidente da Cu
(validade I'amada dc Preços, toíTlbacla sob n' 2021.10.20.1. Objeto: C'oi

ado dc calamidade pública diante da llnnc

;ão Pcimaneilt
IÇào

tttcga, colll{) lri

Tributino - Presidente da Comi\são Permanente dc Licitação - CPL.
88) 353S-1613

:lc ct.il

.a
I'sc

Estado do Ceará -- Prefeitura l\municipal dc São Bcncdito
Comissão Permanente de Licitação da Pretêitura MunicipaltJe São licnedito/'CE
das Propostas de Preços da Tomada dc Preços N' 202] .08.19.02

terna Düb

d b ão da g d portÇ

Resultado da Fase dc Julgamento dc Preços

seguinte resultado: Foi dcclarada Vencedora ü Empresa: Segrat Edificações e Emprccndiinen
de RS 739.213.34 (selecelllos e trinta e nove mil du7.cotos e treze reais t

ns de contratação dos serviços técnicos especializados cm cngcnhalia civil, para
lo h,município dc São Benedito/CE, conta)rmc prolcto básico. Obteve-sc c

EIRA.Lr. (:NP.T N" 37.842.278,'0001-16. com o valor global
nta e quarto centavos) poi apresentar o menor preço. Assim, fica aberto n lltapo

Tomlida dc }'ruços X" 2021.1}8.19.02. A
lmcnlo dos interessados, quc apó:

ccursalconíorme al1. 109 da Lci n' 8.6éa6.''93, estando os autos à disposição dos intcressiidus panlvista. Nlaiores intbrmaçõcs na Sa
Licitação. localizada na Rua Pnulo hlarqucs, n' 378 - Centro. São Bcncdit(yCE. São Bcricdito/CE. 2í) dc outubro de 2021. Rnnaldo Lobo l.)amnsccno
}'residente da (. omissão de Licitação

EST.\DO DO CLARA - PREFEITURA NIUNICIPAL DE ARACATl- AX'lSO DE LI(,I'l'.AÇ:Ã( ) - TONTA DAI)E PREÇOS N" 17/2021- $t:IN FRA
CE LOS -- .4 Prcfcitura Municipalde Aracati-CE comunica aos interessados que estala rccct)cndn até às 09h do ditiOq dc Novcmbn) dc 2i121, na Sa
Reuniões da Comissão Especialde Licitação dc Obras e Sen'içou dc Engenharia. sito à Rua Santtls [)umunt. N' 1146. Centro. Aracati-(:E. a Dncumcn
dc Habilitiição e Proposta dc Preços para a Tomada de I'ruços N' 17/2021-SETNFRA/C:ELOS. cujo Obleto: Serviços de pavimentação asfáltica
quc liga a localidade de Boca do Forno a localidade de Barreira tios \:ianas. O Edital poderá scí ol)lido junto itComissão. nu endereço acuda.. da:
07h30mill às llh30min. nos dias úteis c nlls Sitas: USIZ::i11ilsilii.ís:.g(}v,bl e . Aracnli-CE, 21) dc Outubro dc 2{)21. Ciat
Cristlna Liina Nlaia - I'i'csidente dn Comissão Espccialdc Licitação de Obras c Serviços dc Engcnhatia.

ESTADO l)O (:E.ARA -- PREFEITURA XtUNI(:ll'.\l. l)F AR,'L('l\Tl-- REGI.rLTADO DE .It.il,(;ANTE.NTO DE H.-\BILITAÇAO -- Tol\lAI).\l)E
PRF.CoS N' 16/2021 b'RA/CEI.OS -- A Prefeitura \íuniçipaldc Aracatl-CF ctlmunica alas interessados o Resultado do Julgatncnttl dc llat)ilitaç

N[oda[tdadc Tomada t]e Preços N' 16/2021 - SEINFRA./CF].OS, cujo OT].FETO: Reforma do Sa]àn b]u]tit'uncinnal dtl Paço \lunicipa
LI(,IT.ANTES H.-\Bll,ATADAS - por atenderem as exigências emiti\líbias: 1. LBltT SER'ç'AÇOS E CONSTRlrÇÃO LTI)A., 2. CoNSIRt .IOR.\
lxípACTO coR{ÉRclo E SEnfíÇOS rIRELÍ. s. CONsIRuronA CEn,\v'p PIRELl- N{E.. 4. pls Sl:RX'aços l)E coNSTRtlÇoES F
CO\TÉRCIO [.TDA. e S. ITAP.\JÉ CO"ÇSTRLiÇÃO t: SER'ç'Tens EIREL]. [,]('IT..\N']'}, INABt LITADA - pnr nãti atent]er a e\igênt'ia rt

ONSTRUÇÕFS E SERVIÇOS LTDA. -- item 2.2. F.stá aberto o prazo pam intcrposiçãn dc recursos a(]tninistnitivos. Aracati-CE, 19 dc Outubro
de 2021. Clara Cristina l,ima Nlaia -- Presidente da Comissão l:spfcial de Licitação de Obras e Serviços dc }:ngcnharia

l;'STAND DO CLARA -- I'REFEIT(JR,\ T\'TUNTCll'AL DE IRACI,:l\IA -- l:XTR/\TO DE ADITl\:O DE I'RORROGAÇ'AO l)E PR AZO -- TOl\'l.'LI)A
l)E I'ROÇO X' 0 t 8.'2018 -- A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Níunicipalde Iracema-CE tornallúhlico a Prorrogação dtiPrazo dc
Vigência por anais 12 tneses, reÜercntc à Tomada de Picço N" 018/2018. Contnüo N" 048/2018/01, cujo OB.FETO: Cnntmraçãtlde.ernprcsü piirn execução d

ão de 44 \TELTIORTAS SANITÁRIAS DOltÍICILIARES nas localidades dc Vila Bastiões, Sítio Jureína, Sítio bitixio, Chapada e na Sede d(
Município de Iracema-CE, incluindo ü fornecimento de mão-de-ol)ra, equipamentos e materiais, dc açotdo com as Esllecitlcaçõcs Técnicas (Ancxo lc IT).
deste Edital. DATA T)O ADITI'VO: 13 de Agosto dc 2021. ORDENAM)OR DE ])ESPOSA: francisco So]on Maga]]lãcs -- Ordena(]or da Scc

cstniNra e Meio Ambiente. CO\TRATADA: COSE LIBORIO LEÃO N ETO-\lE

F:ATADO DO (EARA - PREFEITIJliAl\TlrNTCTP.AL DE NOVA RUSSAS - Rt:St rl.T.ADO D,\ FASE DE PROPOSTAS l)l( I'Ruços - Tol\tAr).4
DE PRE('OS N' Sl-TP012/2021-- A Cotnissão de Licitação tcirnü público a Resultado tJâ Fase dc Propostils de Preços referente a Tomada dc Preços
N' Sl-TI'012/2021, cujo ORJETO versa sobre a Recullcração dns csttadas vicinüis no município dc Nova Russas - coilforine Contrato de Rcpassc N

41/2020.hÍDR/'(:FIXA. E)ll'RES/\ \rEXCEDORA: (:ONJ.ASF CONTRUTORA DE Açl.'DAGEXI LTI)A, CNP.IN' O1.795.971.-'01101-38. tenda
dn X{ENOR }'ROÇO na iml)nrtâllcia de RS l.fi64.fi96,92 (Um blilhào. Seiscentos e Sessenta e QuatrL} Mil. Seiscentos e Noventa e Seis Reais c

sUJos no Site: wlçlslciçç.çç:gey:b!. Nova Russas-CF, 20 de ( )utul)NadeNoventa e Dois (:anta\ ns). A íntegnt du sessão encontra-sc a disposição dlJS in
2021. 1vina Guedes Bcrnnrdo dc dragão l\lartins -- Presidente da CPL

VOTORANTll\lCINIENTOS N/NE S/A - Toma público que reqi
LO para fabricação dc cimentos e argamassas, no lçlunicípin dc ('

recém Caucaia - CF . CEP: 61.61J5-6{)0. Foi dctcnninndu ticump

ao {NST[T( JTO DE )..lEiO AhIBIENTE DO N]UN]C ]P]O DE ('AU('A]/\ - Iht.A(
tia no endereço: Rodovia C'11 422, km 4,35, S/N, (:amplexo Industrialc l)nrtuárin d(
lto das exigências contidas nas Nnmlas dc l.iccnciamcntn dn l\l.\(



/

'+

'\

         

       


